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 BVĐK TỈNH BẮC GIANG 

HỘI ĐỒNG QLCLBV 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:  ……. /KH-HĐQLCL Bắc Giang, ngày ……. tháng 2 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tập huấn phương pháp 5S cho nhân viên y tế năm 2023 

 

 

 Căn cứ Thông tư 22/2013/TT-BYT ngày 09/8/2013 Hướng dẫn việc đào tạo 

liên tục cho cán bộ y tế của Bộ Y tế; 

 Căn cứ Quyết định số 6858/QĐ-BYT ngày 18/11/2016 Ban hành Bộ tiêu 

chí chất lượng bệnh viện Việt Nam của Bộ trưởng Bộ Y tế; 

 Hội đồng QLCLBV xây dựng kế hoạch Tập huấn phương pháp 5S cho nhân 

viên y tế năm 2023 theo những nội dung như sau: 

I. Mục đích - Yêu cầu 

1. Trang bị kiến thức và các bước tiến hành triển khai phương pháp 5S 

nhằm loại bỏ lãng phí và tăng năng suất lao động thông qua tạo môi trường làm 

việc thuận lợi, nhanh chóng, chính xác và hiệu quả. Góp phần nâng cao chất 

lượng dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh hướng tới sự an toàn và hài lòng của người 

bệnh và nhân viên y tế. 

2. Giúp nhân viên y tế hành nghề khám bệnh, chữa bệnh thực hiện nghĩa 

vụ đào tạo liên tục theo quy định của pháp luật. 

3. Các khoa, phòng, trung tâm cử nhân viên tham dự theo đúng thành phần 

để tiếp tục triển khai có hiệu quả tại đơn vị. 

II. Nội dung 

1. Thời gian  

Lớp 1: Từ 13h50 ngày  21/2/2023. 

Lớp 2: Từ 13h50 ngày  22/2/2023. 

2. Địa điểm: Tại Hội trường Giao ban - Tầng 15 - Nhà G. 

 3. Thành phần  

 Lớp 1: 

 - Đại diện lãnh đạo bệnh viện. 

 - Đại diện lãnh đạo, điều dưỡng trưởng, nhân viên được phân công theo dõi 

5S các khoa lâm sàng có giường bệnh, ưu tiên cho các đối tượng chưa đựơc tập 
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huấn và chưa nắm chắc nguyên lý về 5S (khoa nhân viên từ 20 người trở lên cử 

4 người, khoa dưới 20 nhân viên cử 3 người tham dự). 

Lớp 2: 

- Đại diện lãnh đạo bệnh viện. 

 - Đại diện lãnh đạo, điều dưỡng trưởng/kỹ thuật viên trưởng, nhân viên 

được phân công theo dõi 5S các phòng chức năng, các trung tâm và các khoa 

cận lâm sàng, ưu tiên cho các đối tượng chưa được tập huấn và chưa nắm chắc 

nguyên lý về 5S. Mỗi đơn vị cử 3 người. 

 Tổng cộng 2 lớp là: 160 người 

Đề nghị các đơn vị gửi danh sách tham dự lớp tập huấn về đ/c Luyến 

(0982678111) - Phòng QLCLBV trước ngày 21/2 /2023 để tổng hợp và chuyển 

phòng Chỉ đạo để tổng hợp theo dõi về đào tạo liên tục (Theo mẫu gửi kèm). 

        4. Giảng viên: Ths. Trương Quang Vinh - Chuyên viên Cao cấp - Nguyên 

Phó Giám đốc Sở Y tế Bắc Giang. 

        5. Công cụ dạy và học: Đèn chiếu, máy tính, loa đài... 

 6. Nội dung chương trình   

Thời gian Nội dung Ghi chú  

Từ 13h 30– 13h50 Ổn định tổ chức Phòng QLCLBV 

13h50 - 14h00 Tuyên bố lý do Lãnh đạo phòng QLCLBV. 

Từ 14h00 – 14h10 Khai mạc Lãnh đạo bệnh viện                

Từ 14h10 -16h30 Tập huấn Giảng viên 

Từ 16h30 – 16h15 Phổ biến "Bảng kiểm 5S" Phòng QLCLBV 

Từ 16h15 – 16h50 Lượng giá sau tập huấn Thành viên lớp tập huấn 

16h50 - 17h00 Bế mạc. Lãnh đạo bệnh viện               

7. Kinh phí: Từ nguồn chi thường xuyên theo quy định của Quy chế chi 

tiêu nội bộ 

III. Tổ chức thực hiện  

1. Phòng QLCLBV: Lập danh sách học viên, mời giảng viên, chuẩn bị tài 

liệu tập huấn, quản lý lớp tập huấn.  

2. Phòng Công nghệ thông tin: Hỗ trợ kỹ thuật nghe, nhìn đảm bảo buổi 

tập huấn không bị gián đoạn.  

3. Phòng Hành chính quản trị: Chuẩn bị hội trường, nước uống. 
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4. Phòng Tài chính kế toán: Thanh quyết toán theo quy định. 

5. Phòng Chỉ đạo tuyến: Tổng hợp theo dõi về đào tạo liên tục. 

6. Phòng Công tác xã hội: Viết bài đang Website, Fanpage bệnh viện. 

7. Các khoa, phòng, trung tâm: Bố trí sắp xếp cử nhân viên tham dự đầy đủ 

đúng thành phần.  

Trên đây là kế hoạch Tập huấn phương pháp 5S cho nhân viên y tế năm 

2023. Yêu cầu các khoa, phòng trung tâm nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 Nơi nhận: 

  - Ban Giám đốc; 

  - Các khoa/phòng/trung tâm; 

  - Lưu VT, QLCLBV. 

KT. GIÁM ĐỐC  

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

  

  

 

Vũ Thanh Giang 
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BVĐK TỈNH BẮC GIANG 

    Đơn vị……… 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 Bắc Giang, ngày ……. Tháng 2 năm 2023 

 

Danh sách  

Tham gia tập huấn phương pháp 5S năm 2023 

 

STT Họ và tên Ngày, tháng, năm sinh Trình độ  

1 Nguyễn Văn A 01/01/1982 Th.s Bác sĩ  

2    

…    

    

        TRƯỞNG KHOA 

        (ký và ghi rõ họ tên) 
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